
МБОУ «COLU с.п.Бено-Юрт» Надтеречного муниципального района ЧР

ПРИКАЗ

20 марта 2018 года №£у//

О создании рабочей группы 
по разработке проекта 
ООП СОО

В целях обеспечения эффективного введения федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по реализации 
направлений ФГОС среднего общего образования с 1 апреля 2018 года. 
(Приложение № 1).
2. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО.
Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения 
федерального образовательного стандарта среднего общего образования: 
Абдулаева Х.Р. -  заместитель директора по УВР;
Дзубайраева М.Х.. -  заместитель директора по НМР;
Дандаева Х.В -  заместитель директора по ВР;
Эльмурзаева М.М. -  заместитель директора по безопасности 
Мугаева А.А. -  руководителя ШМО учителей математического цикла 
Мислаева Х.А. -  руководитель ШМО учителей филологического цикла 
Хамидова Х.З. -  педагога-психолога 
Азматгириева А.Ш -  социального педагога 
Атабаева А.Ж. -  зав.библиотеки

Рабочей группе разработать ООП СОО согласно требованиям ФГОС 
ООО, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 12 
мая 2012 года № 413 «Об утверждении Федерального государственного 
образовательного стандарта среднего общего образования» и примерной 
основной образовательной программой, опубликованной на сайте 
http://feosreestr.ru/ (Одобрена решением от 12 мая 2018 года. Протокол 
№2/16).

http://feosreestr.ru/


2. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям 
введения федерального государственного образовательного стандарта 
среднего общего образования Абдулаеву Х.Р., заместителя директора по 
УВР.

3. Утвердить План мероприятий подготовки к введению ФГОС СОО в 
МБОУ «СОШ с.п.Бено-Юрт»
(Приложение №2)

4. Рабочей группе в срок до 25 мая 2018 года разработать:
проект основной образовательной программы среднего общего 

образования, выдержав соотношение обязательной части (60%) и части, 
формируемой участниками образовательного процесса (40%).
5.Рассмотреть итоги выполнения поручений на совещании при директоре 
29.05.2018 года. Представить основную образовательную программу на 
утверждение педагогического совета в августе 2018 года.

6. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: / Заидова М.А /




